



ŽUPNIJSKO GLASILO

Župnija Kapla na Kozjaku

številka 4/2025

Avgust 2025

VABILO NA LEPO NEDELJO – 31. avgusta ob 10.30h

Misijonar Peter Opeka je ob predlanskem obisku v Sloveniji dejal, da je *vera v Sloveniji je močna, a zelo zaspana*. Zato se župnija v tem svetem letu pripravljam na (med)župnijski ljudski misijon, ki bo od 10. do 19. oktobra. Nazadnje smo ga obhajala pred 21 leti. Misijon želi vernikom pomagati pri **prebuditvi vere**, spreobrnjenju srca in obnovi medčloveških odnosov. V sodobni družbi, kjer je mnogo raznih vplivov, bo misijonska obnova pomagala opolnomočiti naše krščansko poslanstvo, saj smo po sv. krstu vsi misijonarji.

Tudi lepa nedelja, zunanja slovesnost župnijske zavetnice, je priložnost, da se vera malo prebudi, da bi bili v življenju resnični romarji upanja, kar je geslo svetega leta. Prebujeno vero je živela tudi sv. Katarina Aleksandrijska, zavetnica *deklet, mladine, tiskarjev, filozofov, študentov in poklicev, ki imajo opravka z noži, ter za zdravo pamet*; je tudi *priprošnjica v sili*. Pri še najstniških letih je pretrpela mučeništvo zaradi vere in nas vabi, da z (za)upanjem sprejmemo svoje križe življenja, preko katerih se tudi sami odrešujemo. Praznik zavetnice nas tudi vabi, da se prebudimo v pripadnosti župniji, veri in Kristusu. Ne želimo biti zaspani kristjani.

Zato povabljeni v **nedeljo 31. avgusta**, ko bo slovesno sv. mašo ob 10.30h vodil **misijonar p. Marjan Kokalj**. Pred mašo je predvidena procesija. Po maši pa skromna pogostitev in druženje z Veselimi Kapelčani. Že vnaprej **hvala gospodinjam** za pecivo.

Sv. Katarina, prosi za nas!

»Zakaj pogubljaš ljudi s češčenjem malikov? Uči se spoznavati Boga, stvarnika sveta, in njegovega edinega sina Jezusa Kristusa, ki je s križem rešil človeštvo pekla!« to je dejala sv. Katarina cesarju, ko jo je hotel odvrniti od krščanske vere.



» Ne boj se! Zasveti! Nisi v temi, si z Bogom obdan in z dobrimi ljudmi! Bodi zdaj luč, ki ugaša skrbi in razsvetli vsak pogled, vsako srce, ki potrebuje te.«

(Iz himne oratorija)

Oratorij 2025

Od 20. do 24. avgusta je na Kapli potekal 17. oratorij, katerega geslo je bilo *Ne boj se, zasveti!* Letošnji osrednji lik **bl. Alojzij Grozde**, drugi slovenski blaženi, zavetnik dijakov in študentov, je kot dijak aktivno živel kot kristjan in zaradi tega pretrpel mučeništvo pri 19 letih. Njegova zgodba naš uči o *dostojanstvu, odločnosti, darovanju, odpuščanju in priprošnji svetnikom*, kar so bile tudi letošnje vrednote oratorija.



Na oratoriju je za 41 otrok skrbelo 18 animatorjev in pomočnikov. Hvala gospodinjam za pripravo kosil, tiskarstvu Čepe za majice, foto Anki za spominsko fotografijo; zahvala tudi gasilcem za dvorano, gostu gorskemu reševalcu g. Frediju Švikartu, in vsem, ki ste kaj prispevali (priboljški) ali oratorij duhovno podprli z molitvijo. Hvala staršem za zaupanje in animatorjem za služenje. Oratorij se je zaključil s sv. mašo, ki so jo oratorijci oblikovali.

MIVA – Dragi dobrotniki in prijatelji misijonov! *Vozila za Življenje* je geslo letošnje akcije MIVA. Koliko življenj olajšajo dobra vozila v misijonih, koliko ogroženih življenj rešijo (s prevozom bolnikov, s transportom hrane), koliko življenj se posredno razvije, ker vozila MIVA pripeljejo gradbeni material za šole in dispanzerje, koliko življenj ljudi se preko prevoza poveže med seboj, predvsem pa – in to je glavno – koliko človeških življenj prejme Božje Življenje, Jezusa, ker misijonarji samo s prevoznimi sredstvi lahko dosežejo oddaljene koticke tega sveta.

V lanskem letu smo spet lahko pomagali številnim slovenskim misijonarjem, ki so prosili za pomoč. Največ je bilo terenskih vozil – ceste v misijonih so še vedno slabe – pa tudi nekaj motorjev, kombijev in tudi trije motokultivatorji za obdelovanje zemlje; skupaj je bilo darovanih 23 vozil v 14 deželah sveta v skupni vrednosti 459.388,00 evrov. Hvala za vaše darove! Brez vaše pomoči ne bi mogli pomagati. Iz Misijonskega središča Slovenije se vam v imenu vseh misijonarjev zahvaljujemo za dolgoletno podporo in vam želimo **srečno in varno vožnjo!**

Matjaž Križnar, ravnatelj Misijonskega središča Slovenije



Molitev za 5. svetovni dan starih staršev in ostarelih (27.7.)

'Blagor tistemu, ki ni izgubil upanja' (Sir 14,2)

Kako lepe so te tvoje besede, Gospod! Pomagaj nam nadaljevati naše romanje skozi čas, oživiljeni z upanjem, ki prihaja od Tebe!

Pomagaj nam, da v ta razdeljeni svet prinašamo upanje občestva.

Pomagaj nam, da v ta svet, ranjen od vojn, prinašamo upanje miru.

Pomagaj nam, da v ta razčlovečeni svet prinašamo lepoto nasmeha ostarelih.

Pomagaj nam, da bomo za naše vnuke, za naše drage in za vse, ki jih srečamo, spomin na Tvojo nežnost.

Pomagaj nam, da v ta svet, ki je pozabil Nate, prinašamo upanje na novo življenje, ki ga lahko daš samo Ti!

Kajti v Tebi, Gospod, ni nič izgubljeno; v Tebi, se vse začne znova! Amen

SVETO LETO – LETO UPANJA

»Gledati v prihodnost z upanjem je enako kot gledati na življenje polni navdušenja, ki ga je treba posredovati. Z žalostjo moramo ugotoviti, da je v mnogih situacijah tega pogleda vedno manj. Prva posledica takega stanja je izguba želje po posredovanju življenja ... priče smo zaskrbljujočemu padcu rodnosti ... Odprtost za življenje prek odgovornega materinstva in očetovstva je načrt, ki ga je Stvarnik zapisal v srca in telesa moških in žensk; poslanstvo, ki ga Gospod zaupa zakoncem in njihovi ljubezni ... Želja mladih po rojevanju novih sinov in hčera kot sadu rodovitnosti njihove ljubezni je prihodnost za vsako družbo in vprašanje upanja: odvisna je od upanja in rojeva upanje ...

(Bula o napovedi rednega svetega leta, poglavje 9, str. 15)

25. avgust 2025 – Medjugorje: »Otročiči moji, ljubljani moji! Izbrani ste, ker ste se odzvali, udejanjali moja navodila in ljubite Boga nad vsem. Zato, otročiči, molite z vsem srcem, da bi se moje besede izpolnile. Postite se, žrtvujte se, ljubite iz ljubezni do Boga, ki vas je ustvaril, in bodite, otročiči, moje iztegnjene roke temu svetu, ki ni spoznal Boga ljubezni!«



VZEMI SI ČAS: Vzemi si košček časa, da ga posvetiš Bogu, rezerviraš samo Zanj, se obrneš k Njemu, iz obličja v obličje, v popolni izročitvi samega sebe.

Vzemi si čas, da pri Njem iščeš pogum za napredovanje po zahtevni, izpostavljeni poti, začrtani z evangelijem. Odpri dlani in reci:

»Tukaj sem, pred Teboj, da ti izročim vse, kar sem, in vse, kar želim postati; poln zaupanja in upanja na tvojo luč.« Pripoveduj Bogu o življenju, o veselju, o smrti, o ljubezni, o sanjah, upanju...in mu reci: »Ti si moja trdna skala, s Teboj se mi ni potrebno ničesar bati.

Po: <https://croire-la-croix.com>

»Če je torej res, da krhkost starejših potrebuje moč mladih, je prav tako res, da neizkušenost mladih potrebuje pričevanje starejših, da modro načrtujejo prihodnost. Kolikokrat so nam bili naši stari starši zgled vere in pobožnosti, državljske kreposti in družbene zavzetosti, spomina in vztrajnosti v preizkušnjah... papež Leon XIV

Še druga POVABILA:

- 7. september – **katehetska nedelja** in začetek veroučnega leta. Po sv. maši ob 10.30 bo srečanje staršev vseh veroučencev in vpis.
- 13. september – **molitveni dan** za duhovne poklice na Ptujski gori.
- 14. september – **nedelja mladih**;
- 20. september: 44. **Stična mladih** z geslom *Poglej gor* – vseslovensko romanje mladih v Stično; organiziran bo avtobusni prevoz.
- 28. september – **Slomškova nedelja**:
- Župnije Kapla, Ožbalt, Brezno in Remšnik imajo skupno spletno stran: <https://vecna-voda.si> in www.facebook.com/VecnaVoda

- Enodnevno **župnijsko romanje** v Slov. gorice je bilo 14.6.2025. Obiskali smo Marijo Snežno (Zg. Velka), Lenart in sv. Trojico. Večernice pa so bile na Gorci pri Malečniku, ki je svetoletna cerkev

OSEL V VODNJAKU: Nekoč je nekemu kmetu padel osel v vodnjak. Žival se je ure in ure žalostno oglašala, medtem ko je kmet razmišljal, kako bi jo izlekel. Nazadnje je kmet sklenil: osel je tako star, pa tudi vodnjak je že prej nameraval zasuti, ker je bil brez vode. V roke je vzel lopato in začel metati zemljo v vodnjak. Osel je vsako lopato zemlje, ki mu je padla na hrbet, stresel s sebe in stopil nanjo. Tako se je vzpenjal vse višje, dokler se ni rešil. *Življenje nam na hrbet meče najrazličnejšo navlako. Vse to je treba znati stresti s sebe in se povzpeti za stopnico višje.*



UČITELJ prosi učenca naj pove, kako rečemo živemu bitju, ki živi na kopnem in na morju. Otrok odgovori, da je to mornar.

MORJE. Otrok vpraša mamo, če je morje mokro? »Ja.« - »Zakaj pa so sosede rekli, da so prišli z morja čisto suhi?«

Župnijski list izdaja župnijski urad Kapla. J. Motaln, žpk, telefon: 031 583 626, e-mail: joze.motaln@rkc.si